

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Ändring av lokala ordningsföreskrifter för torghandel i Gävle kommun

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att Gävle kommuns lokala föreskrifter för torghandel i Gävle kommun, senast beslutade av kommunfullmäktige den 21 juni 2010, § 91, dnr 10KS138, ska ändras på det sätt som följer av bilagda föreskrifter med angivna ändringar

att ändringarna ska träda i kraft den 15 juli 2020

samt

att kommunfullmäktige omedelbart justerar beslutet

Ärendet i korthet

Förslag till ändringar av gällande lokala ordningsföreskrifter för torghandel i Gävle kommun framgår av bilaga till beslutsunderlaget. I dokumentet lokala ordningsföreskrifter för torghandel är även mer eller mindre redaktionella ändringar kommenterade i marginalen. De viktigaste ändringarna innebär att Livsmiljö föreslår att de lokala föreskrifterna ska omfatta hela torgytorna Stortorget, Rådhusorget och Södermalmstorg, att föreskrifterna även ska omfatta beredning av mat samt att det av föreskrifterna framgår hur ansökan till ledig torgplats ska ske.

Dessutom föreslås att upplåtelseperiod för fast torgplats ska vara minst sex månader och högst ett år. Enligt befintliga föreskrifter är upplåtelseperioden minst sex månader och högst tre år.

Motiv för ändringen är att det innebär avsevärda förenklingar för näringslivet att enbart vända sig till kommunen för beslut om att få nyttja torgytor. I dagsläget omfattas huvuddelen av Stortorget, huvuddelen av Södermalmstorg och hela Rådhusorget inte av de lokala ordningsföreskrifterna för torghandel. Det innebär att sökande som önskar nyttja sådana torgytor först måste söka tillstånd hos polismyndighet. Polismyndigheten skickar sedan ansökan till kommunen för yttrande och först därefter kan tillstånd medges, såvida inte kommunen nyttjar sin vetorätt. Detta anses vara en ganska omständlig process.

Kommunstyrelsen

Ytterligare beskrivning av förändringarna går att ta del
samhällsbyggnadsnämndens promemoria samt i bilagan där ändringar
markeras.

I initiativet från samhällsbyggnadsnämnden var förslaget att
ändringarna ska träda i kraft den 1 juli 2020, men på grund av att
beslutet inte kan vinna laga kraft till det datumet, föreslås beslutet ska
gälla från den 15 juli 2020. I övrigt har kommunstyrelsen inget att
invända.

Beslutsunderlag

Beslutsprotokoll från samhällsbyggnadsnämnden 20KS215-1

Tjänsteskrivelse från samhällsbyggnadsnämnden 20KS215-2

Promemoria 20KS215-3

Ändringar Lokala ordningsföreskifter 20KS215-4

Beslutet ska skickas till

Samhällsbyggnadsnämnden,

Anders Selander
Kommunsekreterare